PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA
CONCURSO PÚBLICO 02/2020

Página 1 de 1

 2º COMUNICADO DE ADIAMENTO DAS PROVAS

DO CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA/SP – CONCURSO PÚBLICO 02/2020

O Prefeito do Município de Louveira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público o Comunicado de Adiamento das Provas para o Concurso Público 02/2020,
conforme segue:

1. DO ADIAMENTO

1.1. Considerando as recomendações emitidas pela Organização Mundial de Saúde (OMS), pelo
Ministério da Saúde, e em especial o determinado pelo Estado de São Paulo e pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE LOUVEIRA, relacionados a pandemia do Novo Coronavírus (Covid-19), fica
SUSPENSA a aplicação das Provas Objetivas que seriam realizadas em 03 de Maio de 2020.

1.2. Oportunamente serão publicadas novas informações, notadamente quanto a definição de nova
data para aplicação das Provas Objetivas, sendo certo que tal divulgação se dará com no mínimo
15 (quinze) dias corridos da data de sua realização.

1.3. Ressalve-se que a depender da situação do país, poderá haver novas publicações a qualquer
momento, sendo de inteira responsabilidade do candidato seu acompanhamento através do site
www.avancasp.org.br, na área destinada à este Concurso Público, conforme prevê o Edital.

Louveira, 22 de Abril de 2020.

NICOLAU FINAMORE JUNIOR

Prefeito